Dictus Nijcholaus promisit super omnia dicto Henrico Calfsvel sex Hollant (dg: gulren) gulden seu valorem ad Martini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1181 p 453r 11 za 12-07-1399.

Henricus Swertveger en Gerardus van der Merendonc beloofden aan Theodericus zv Henricus Stevens soen 16½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

---

<sup>32</sup> Zie ← BP 1176 f 268v 01 vr 25-07-1382, verkoop aan Walterus van Mechelen.

Henricus Swertvegen<sup>1</sup> et Gerardus van der Merendonc promiserunt indivisi super omnia Theoderico filio (dg: quond) Henrici Stevens soen sedecim et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 453r 12 ma 21-07-1399.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit plack.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes Wijel et Moedel datum in profesto Marie Magdalene.

BP 1181 p 453r 13 zo 13-07-1399.

Johannes zvw Johannes van Audehuesden droeg over aan Walterus van Boesijckem een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Bakel, die Gerlacus Watermael en zijn vrouw Hadewigis dvw Henricus van der Schant beloofd hadden aan voornoemde Johannes zv Johannes van Audehuesden, met Lichtmis in Bakel te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 9 mud 4 lopen rogge, maat van Bakel, die voornoemde Gerlacus en Hadewigis met Lichtmis op de navolgende onderpanden beurden, gaande uit de goederen gnd ten Papenrijt, in Bakel, met toebehoren, uitgezonderd (1) een beemd gnd des Cloet Beemt, (2) een beemd gnd die Voirkens Beemt, (3) een beemd gnd die Langbeemt, (4) een beemd gelegen achter de plaats gnd des Schants Eusel.

Johannes filius quondam Johannis de Audehuesden hereditariam paccionem IIII<sup>or</sup> modiorum siliginis mesure de Bakel quam Gerlacus Waterma[el] maritus legitimus Hadewigis sue uxoris filie quondam Henrici van der Schant et dicta Hadewigis cum eodem Gerlaco tamquam cum suo tutore etc promiserunt se daturos et soluturos Johanni filio Johannis de Audehuesden predicto hereditarie purificationis et in Bakel tradendam de et ex h[ereditaria] paccione novem modiorum et quatuor lopinorum siliginis dicte mesure quam dicti Gerlacus et Hadewigis solvendam habebant hereditarie termino solucionis predicto et supra infrascripta bona tradendam de et ex bonis dictis ten Papenrijt sitis in parochia de Bakel et ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis exceptis tamen de dictis bonis prato dicto des Cloet Beemt et prato dicto die (dg: Voirkens) Voirkens Beemt ac prato dicto die Langbeemt atque prato quodam sito retro locum dictum des Schants Eusel prout in litteris hereditarie supportavit Waltero de Boesijckem cum litteris et jure pro[mittens] super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aggere et Ywanus datum Margarete.

**1181 p. 454v.**

anno XCIX indicis VII mensis julii die XIII pontificis Bonifacii noni  
anno suo X<sup>mo</sup>: zondag 13-07-1399.  
in crastino Margarete: maandag 14-07-1399.

BP 1181 p 454v 01 zo 13-07-1399.

En voornoemde Johannes kan voornoemde pacht terugkopen gedurende 3 jaar, met 16 Gentse nobel of de waarde en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes van de Dijk, Ywanus van Gravia en Rutgherus van Audenhoeven.

A.

[Et] poterit dictus Johannes dictam paccionem redimere ad spacium trium annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum XVI Gentsche nobel vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint ut in forma. Acta in camera anno XCIX indicis VII mensis julii die XIII hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno suo X<sup>mo</sup> presentibus Johanne de Aggere et

Ywano de Gravia Rutghero de Audenhoeven testibus Leodiensis Diocesis.

BP 1181 p 454v 02 ma 14-07-1399.

Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus beloofde aan Johannes die Jonge 33 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Lambertus aanstaande te betalen. De brief overhandigen aan hem of Rodolphus van Boemel.

Willelmus van den Arennest filius quondam Nijcholai promisit super omnia Johanni die Jonge (dg: XXXIIII) #triginta tres# Hollans gulden vel valorem ad festum sancti Lamberti (dg: persolvendos) proxime futurum persolvendos. Testes Dordrecht et Aggere datum in crastino Margarete. Tradetur littera sibi vel Rodolpho de Boemel.

BP 1181 p 454v 03 ma 14-07-1399.

Destijds had Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke priester in cijns uitgegeven aan Nijcholaus Coel Roelen 10 morgen 71 roeden land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Eijkendonc, tussen Arnoldus Bolle enerzijds en Hermannus van den Hoernic anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg. Voornoemde Nijcholaus verklaarde thans dat voornoemde 10 morgen 71 roeden hem voldoende zijn afgemeten, en en dat hij voldaan is van het eventuele tekort.

Notum sit universis quod cum Arnoldus de Beke filius naturalis domini quondam Arnoldi de Beke #presbitri# decem jugera (dg: terre) et LXXI virgatas terre sitas infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Eijkendonc inter hereditatem (dg: Henr) Arnoldi Bolle ex uno et inter hereditatem Hermannii van den Hoernic ex alio tendentem cum uno fine ad (dg: communitatem) communem plateam dedisset ad hereditarium (dg: pactum) #censum# Nijcholao dicto #Coel# Roelen #ut dicebat# constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Nijcholaus palam recognovit sibi dictas decem jugera et LXXI virgatas terre (dg: per mens) sufficienter fore mensurata' (dg: et si quod minus fuerit) de illo quod ibidem de dictis decem jugeribus et LXXI virgatis #per mensuram# minus repertum fuerit per dictum Arnoldum plenarie fore satisfactum et promisit dictus Nijcholaus (dg: occasione il) dictum Arnoldum et eius bona occasione illius defectus numquam impetere. Testes Dordrecht et Aggere datum in crastino Margarete.